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POLITYKA ŚRODOWISKOWA I KLIMATYCZNA GRUPY KAPITAŁOWEJ MANGATA HOLDING 

I O GRUPIE KAPITAŁOWEJ MANGATA HOLDING

Mangata Holding S.A. (dalej zwana również „Mangata Holding”) to jeden z największych i najlepiej rozwijających się holdingów w branży przemysłowej w Polsce. 
Posiada know-how, zespół ekspertów oraz szerokie kompetencje zarządcze w przemyśle metalowym. Holding kreuje politykę strategiczną i finansową spółek 
wchodzących w skład Grupy Kapitałowej Mangata Holding (dalej zwana również „Grupą” lub „Holdingiem”, a poszczególne spółki w Grupie zwane „Spółkami”), 
uwzględniając przy tym oczekiwania interesariuszy. Celem Holdingu jest budowanie długoterminowej wartości Grupy poprzez zrównoważony rozwój, 
inwestycje rozszerzające portfel produktów, skalę i terytorium działania oraz efektywność realizowanych procesów.

Od kwietnia 2005 roku Mangata Holding S.A. posiada 
status spółki publicznej, a jej akcje notowane są na Giełdzie 
Papierów Wartościowych S.A. w Warszawie. W ramach 
publikowanych corocznie sprawozdań zrównoważonego rozwoju 
prezentuje kompleksowe informacje dotyczące wskaźników 
niefinansowych, jak również działania podjęte w obszarze ESG.  

Dla Spółek wchodzących w skład Grupy priorytetem jest rozwój,  
z poszanowaniem wartości etycznych i zasad ESG  

[ENVIRONMENT – ŚRODOWISKO, SOCIAL – OBSZAR SPOŁECZNY,  
GOVERNANCE – ŁAD KORPORACYJNY]. 

II CEL POLITYKI ŚRODOWISKOWEJ I KLIMATYCZNEJ 

Niniejsza Polityka Środowiskowa i Klimatyczna Grupy Kapitałowej Mangata Holding (dalej zwana również „Polityką”) wyznacza kierunki, określa priorytety  
i podstawowe zasady, którymi kieruje się Grupa Kapitałowa Mangata Holding , korzystając z kapitału naturalnego i sposobu działania w relacjach ze środowiskiem 
naturalnym. Kapitał naturalny stanową istniejące na świecie zasoby naturalne, w skład których wchodzą w szczególności minerały, gleba, powietrze, woda i wszystkie 
istoty żywe. Niniejsza Polityka stanowi ramy dla odpowiedzialnego zarządzania wpływem Grupy na środowisko oraz realizacji założeń zrównoważonego rozwoju.2



Niniejsza Polityka Środowiskowa i Klimatyczna Grupy Kapitałowej Mangata Holding ma również na celu zapewnienie zgodności działalności Holdingu 
z Taksonomią UE, określoną w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia ram 
ułatwiających zrównoważone inwestycje, zmieniającym rozporządzenie (UE) 2019/2088. 

W RAMACH REALIZACJI POLITYKI ŚRODOWISKOWEJ  
I KLIMATYCZNEJ, HOLDING STAWIA SOBIE ZA CEL:

MINIMALIZACJĘ WPŁYWU NA ŚRODOWISKO - redukcję 
emisji gazów cieplarnianych, ograniczenie zużycia zasobów 
naturalnych oraz minimalizację ilości odpadów generowanych 
w procesach operacyjnych Spółek,

WSPARCIE INNOWACJI I ZRÓWNOWAŻONYCH ROZWIĄZAŃ  
- inwestowanie w technologie i procesy przyjazne środowisku 
oraz promowanie innowacyjnych rozwiązań ograniczających 
negatywne skutki działalności Grupy

ZAANGAŻOWANIE INTERESARIUSZY  - budowanie 
świadomości ekologicznej wśród pracowników, partnerów 
biznesowych i społeczności lokalnych oraz współpracę na 
rzecz ochrony środowiska i klimatu,

ZGODNOŚĆ Z REGULACJAMI  - zapewnienie pełnej 
zgodności działalności Grupy z obowiązującymi 
przepisami prawa w zakresie ochrony środowiska i 
przeciwdziałania zmianom klimatycznym,

MONITOROWANIE I RAPORTOWANIE - regularna 
analiza wyników działań środowiskowych, publikowanie 
raportów dotyczących realizacji celów klimatycznych oraz 
wprowadzanie działań naprawczych, gdy jest to konieczne.

ZARZĄDZANIE RYZYKIEM KLIMATYCZNYM  - 
identyfikację i zarządzanie ryzykami związanymi z 
oddziaływaniem zmian klimatycznych na działalność całej 
Grupy, jak i poszczególnych Spółek,

PROMOWANIE EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ - 
optymalizację procesów produkcyjnych i operacyjnych Spółek 
pod kątem zużycia energii oraz zwiększenie wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii,

Realizacja tych celów odzwierciedla zaangażowanie Holdingu w budowanie przyszłości  
w duchu odpowiedzialności ekologicznej oraz solidarności z globalnymi wysiłkami na rzecz ochrony klimatu.
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POLITYKA ŚRODOWISKOWA I KLIMATYCZNA GRUPY KAPITAŁOWEJ MANGATA HOLDING 

III ZASADY POLITYKI ŚRODOWISKOWEJ I KLIMATYCZNEJ

1. ŁAGODZENIE ZMIAN KLIMATU

Łagodzenie zmian klimatu, mające na celu niedopuszczanie do powstania emisji gazów cieplarnianych lub ich 
ograniczanie lub zwiększanie pochłaniania gazów cieplarnianych,  ukierunkowane jest na następujące działania: 

2. ADAPTACJA DO ZMIAN KLIMATU

Adaptacja do zmian klimatu w Grupie Kapitałowej Mangata Holding, mająca na celu zapobieżenie niekorzystnym skutkom zmian klimatu dla działalności Grupy, 
zapobieżenie potencjalnym niekorzystnym skutkom zmian klimatu wywieranym na środowisko, w którym prowadzona jest działalność Grupy oraz ograniczenie 
tych skutków,  może się odbywać poprzez następujące działania:

a. Pozyskiwanie energii ze źródeł nisko  
i zero emisyjnych.

b. Poprawę efektywności energetycznej procesów 
produkcyjnych.

c. Poprawę efektywności energetycznej infrastruktury 
produkcyjnej i socjalnej. Budowa nowych  
i modernizacja istniejących budynków tak, aby 
zmniejszać ich energochłonność oraz emisyjność.

d. Przejście na wykorzystywanie materiałów 
odnawialnych ze zrównoważonych źródeł.

e. Wybór niskoemisyjnej bądź zeroemisyjnej 
formy transportu (transport wewnętrzny, 
transport zewnętrzny) w Grupie.

f. Preferowanie materiałów odnawialnych ze 
zrównoważonych źródeł w projektowaniu 
produktów i procesów oraz wyborze towarów.

g. Badanie śladu węglowego i zastosowanie 
kryterium emisyjności jako istotnego 
kryterium wyboru przy realizacji nowych 
inwestycji (np. zakup nowych maszyn, linii 
produkcyjnych, modernizacja infrastruktury).

h. Wspomaganie działań mających na celu 
łagodzenie zmian klimatu.

Budowanie nowych i remontowanie  
istniejących budynków i hal produkcyjnych tak, aby 

były one odporne na długotrwałe zmiany klimatu 
(np. długotrwałe fale upałów, powodzie, susze, 

wyładowania atmosferyczne).

Zapewnienie  
nieprzerwanej dostępności 

energii elektrycznej  
w bieżącej działalności 

operacyjnej.

Zabezpieczanie  
łańcuchów dostaw tak,  
aby zapewnić ciągłość 

produkcji.

Wspomaganie 
działań mających na 

celu adaptację do 
zmian klimatu. 

a b c d
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3. ZRÓWNOWAŻONE WYKORZYSTYWANIE I OCHRONA ZASOBÓW WODNYCH I MORSKICH

Ochrona zasobów morskich i wodnych w Grupie, mająca na celu osiąganie dobrego stanu jednolitych części wód, w tym jednolitych części wód 
powierzchniowych i wód podziemnych oraz zapobieganie pogorszeniu się dotychczas dobrego stanu jednolitych części wód, ukierunkowana  
jest przede wszystkim na:

4. ROZWÓJ GOSPODARKI O OBIEGU ZAMKNIĘTYM

Rozwój gospodarki o obiegu zamkniętym, mający na celu przejście na 
gospodarkę o obiegu zamkniętym, zapobieganie powstawaniu odpadów oraz 
ich ponowne użycie i recykling, ukierunkowany jest przede wszystkim na: 

a. Poprawę efektywności 
wykorzystywania zasobów wodnych.

b. Ochronę środowiska naturalnego 
przed niedopuszczalnymi zrzutami 
ścieków przemysłowych.

a. Ograniczanie zużycia surowców 
pierwotnych oraz zwiększanie 
zużycia produktów ubocznych i 
surowców wtórnych.

b. Wzrost efektywności 
gospodarowania zasobami.

c. Ograniczenie wytwarzania odpadów.

d. Wdrożenie zasad projektowania 
procesów zgodnie z zasadami 
gospodarki o obiegu zamkniętym.

e. Ograniczanie liczby i masy 
stosowanych opakowań, zarówno 
na etapie logistyki od dostawców 
do Spółek Grupy, jak i na etapie 
logistyki do klientów.

c. Przy wyborze dostawców, kierowanie się kryteriami 
związanymi z wpływem działalności tych dostawców 
na zasoby wodne.

d. Promowanie wśród dostawców wykorzystywania wody 
w zrównoważony sposób (w obiegach zamkniętych).

e. Wspomaganie działań mających na celu 
zrównoważone wykorzystanie i ochronę 
zasobów wodnych i morskich.

f. Korzystanie z opakowań 
wytwarzanych z surowców 
pochodzących z recyklingu, jak również 
nadających się do recyklingu.

g. Wspomaganie działań mających na 
celu rozwój gospodarki o obiegu 
zamkniętym. 
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POLITYKA ŚRODOWISKOWA I KLIMATYCZNA GRUPY KAPITAŁOWEJ MANGATA HOLDING 

5. ZAPOBIEGANIE ZANIECZYSZCZENIOM I ICH KONTROLA

Zapobieganie zanieczyszczeniom ukierunkowane są przede wszystkim na następujące działania:

6. OCHRONA I ODBUDOWA BIORÓŻNORODNOŚCI I EKOSYSTEMÓW

Ochrona i odbudowa bioróżnorodności i ekosystemów są przede wszystkim na następujące działania:

a

e

c

b

f

d

Zapobieganie lub – gdy nie jest to możliwe 
do zrealizowania – ograniczenie emisji 
zanieczyszczeń do powietrza, wody lub ziemi.

Analiza wszystkich materiałów stosowanych  
w produktach i towarach wytwarzanych przez Spółki 
pod kątem zawartości substancji szkodliwych.

Zapobieganie wszelkim niekorzystnym skutkom 
dla zdrowia ludzi i środowiska, wynikającym ze 
stosowania chemikaliów lub minimalizowanie 
takich niekorzystnych skutków.

Poprawy jakości powietrza, wody lub gleby na obszarach, 
na których prowadzona jest działalność Spółek, przy 
jednoczesnym minimalizowaniu wszelkich niekorzystnych 
skutków lub zagrożeń dla zdrowia ludzi i dla środowiska.

Wspomaganie 
działań mających na 
celu zapobieganie 
zanieczyszczeniom 
i ich kontrolę. 

Usuwanie śmieci 
i innych rodzajów 
zanieczyszczeń.

a. Zachowanie przyrody i bioróżnorodności 
na terenach, na których prowadzona jest 
działalność Spółek, 

b. Zrównoważone użytkowanie gruntów  
i gospodarowanie nimi, w tym odpowiednią ochronę 
bioróżnorodności gleby, neutralność degradacji 
gruntów i remediacja terenów zanieczyszczonych;

c. Wspomaganie działań mających na celu 
ochronę i odbudowę bioróżnorodności  
i ekosystemów.
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IV WSPARCIE PARTNERÓW BIZNESOWYCH

Celem Holdingu jest propagowanie uniwersalnych zasad 
związanych z ochroną środowiska naturalnego i klimatu, 

wyrażonych w niniejszej Polityce. 

Holding wspiera swoich Partnerów Biznesowych w dostosowywaniu 
ich działalności do wymogów dotyczących kwestii środowiskowych 

oraz klimatycznych ujętych w strategii ESG przyjętej dla Grupy 
Kapitałowej Mangata Holding.

Ponadto Holding wspiera swoich Partnerów Biznesowych we  
wdrażaniu rozwiązań określonych w niniejszej Polityce Środowiskowej  

i Klimatycznej, dążąc do tego, by dzięki współpracy ze Spółkami Holdingu 
Partnerzy Biznesowi mogli w sposób świadomy korzystali z kapitału 

naturalnego i minimalizowali swój wpływ na środowisko.
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POLITYKA ŚRODOWISKOWA I KLIMATYCZNA GRUPY KAPITAŁOWEJ MANGATA HOLDING 

V POSTANOWIENIA KOŃCOWE

1. Za wdrożenie i nadzór nad realizacją Polityki Środowiskowej i Klimatycznej odpowiada Zarząd Mangata Holding. Kluczowe decyzje dotyczące strategii 
środowiskowych są podejmowane na poziomie strategicznym, zaś ich realizacja jest nadzorowana przez dedykowane zespoły odpowiedzialne za 
zrównoważony rozwój.

2. Polityka Środowiskowa i Klimatyczna Grupy Kapitałowej Mangata Holding jest publicznie dostępna na stronie internetowej Holdingu.

3. Niniejsza Polityka Środowiskowa i Klimatyczna Grupy Kapitałowej Mangata Holding obowiązuje od dnia 11 grudnia 2024 r. 

4. Spółki Grupy są uprawnione do uszczegółowienia bądź uzupełnienia zasad zawartych w niniejszej Polityce Środowiskowej i Klimatycznej, w odrębnych 
regulacjach wewnętrznych, przy czym takie regulacje wewnętrzne powinny być zgodne z regulacjami zawartymi w niniejszym Polityce Środowiskowej  
i Klimatycznej.
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